АДМИНИСТРАЦИЯ ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ПО

ОБРАЗОВАНИЮ И РАБОТЕ С МОЛОДЁЖЬЮ

АДМИНИСТРАЦИИ ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

   23.12.2021                                                                                                № 294

г. Шимановск

Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») на 1

полугодие 2022 года по увеличению охвата детей

дополнительным образованием в возрасте от 5 до 18 лет на

территории Шимановского района.

В рамках реализации федерального проекта «Успех каждого ребенка»,

для увеличения охват детей дополнительным образованием в возрасте от 5 до

18 лет на территории Шимановского района

приказываю:

1.Утвердить план мероприятий по увеличению охвата детей в возрасте

от 5 до 18 лет, обучающихся по дополнительным общеразвивающим

программам.

2.  Руководителям образовательных организаций обеспечить

выполнение Плана и создать условия педагогическим работникам для

участия в мероприятиях Плана.

3. Координацию по выполнению мероприятий Плана возложить на

руководителя МОЦ А.А. Толстокулакову.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления

Е.Г.Баранова

А.А. Толстокулакова

2 15 71

План мероприятий («дорожная карта») на 1 полугодие 2022 года
по увеличению охвата детей дополнительным образованием

в возрасте от 5 до 18 лет на территории Шимановского района.

№

п/п

Наименование мероприятия Сроки Ответственные

1 Процедура лицензирования МАДОУ д/с с. Мухино (охват

детей от 5 до 6 лет)

январь-март

2022 г.

Заведующая МАДОУ д/с с.

Мухино,

Управление образования

2 Освещение вопросов о значимости «АИС Навигатор

дополнительного образования детей»

в течение года

Руководитель МОЦ,

Руководители ОО

3 Распространение справочной информации в виде

буклетов,  рассылок, информации родительским группам

в мессенджерах

в течение года

Руководитель МОЦ,

Руководители ОО

4 Разработка общеразвивающих программ дополнительного

образования для детей дошкольного возраста (от 5 до 6

лет) в летний период

март-апрель

2022г.

Руководитель МОЦ,

Руководители ОО

5 Индивидуальные беседы с родителями май 2022 г. Руководители ОО

6 Организация участия педагогов в курсах повышения

квалификации

в течение года 2022  МОЦ,

Управление образования

7 Организационно-методическое, консультативное

сопровождение деятельности муниципальных

образовательных организаций, реализующих

дополнительные общеобразовательные программы

в течение года 2022 МОЦ

8 Организация работы детских общественных объединений

в рамках системы персонифицированного

финансирования дополнительного образования

в течение года

2022

Руководитель МОЦ

9 Организация участия школьников в региональных и

всероссийских мероприятиях

в течение года 2022 Руководитель МОЦ

10 Совещания с руководителями ОО по вопросам

исполнения мероприятий и достижения показателей

регионального проекта «Успех каждого ребенка»

в течение года 2022

(по отдельному графику)

Руководитель МОЦ,

Управление образования